



Punkt 9.

Godkendelse af støtte fra Tilgængelighedspuljen 2020

2019-073810

Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller, efter anbefaling fra Handicaprådet, at Sundheds- og Kulturudvalget godkender støtte fra Tilgængelighedspuljen 2020 jf. sagsbeskrivelsen.

Beslutning:

Godkendt.



Sagsbeskrivelse

Aalborg Kommunes Tilgængelighedspulje skal sikre, at der løbende arbejdes med at forbedre alle borgeres mulighed for at færdes og deltage i samfundet på lige fod med andre. Der kan søges om medfinansiering til forbedring af nybyggeri eller eksisterende byggeri og anlæg med borgerrettet servicefunktion. Der kan opnås støtte til projekter med et budget på mindst 5.000 kr., og der ydes ikke støtte til enkeltpersoner. Som udgangspunkt støtter puljen med maksimalt 75% af udgifterne.

Pulje er på 250.000 kr. i 2020.

Procedure for bevilling af midler er ændret fra tidligere år, idet beslutningen fra i år sker i Sundheds- og Kulturudvalget efter indstilling fra Handicaprådet. Proceduren er således:

- Tilgængelighedsrådgiveren modtager ansøgningerne.
- Tilgængelighedsudvalget har en samlet faglig ekspertise, hvor ansøgningerne vurderes ud fra Tilgængelighedspuljens kriterier.
- Tilgængelighedsudvalget sender anbefaling til Handicaprådet om indstilling af ansøgninger til bevilling fra Sundheds- og Kulturudvalget
- Handicaprådet vurderer anbefalingerne og indstiller ansøgninger til Sundheds- og Kulturudvalget
- Sundheds- og Kulturudvalget bevilger de økonomiske midler fra Tilgængelighedspuljen.

Tilgængelighedspuljen har i år haft to ansøgninger efterfulgt af endnu en ansøgning indgivet efter ansøgningsfrist.

Ansøgere:

FDF vedrørende Tårnlejren, Klarup.

AaK Bygninger/Sundheds- og Kulturforvaltningen vedrørende Vejgaard Bibliotek.

AaK Bygninger/Sundheds- og Kulturforvaltningen vedrørende Changs klublokaler på Provstejorden.

1. FDF Tårnlejren, Klarup:

Ansøger oplyser, at der årligt er +500 brugere, hvoraf +100 er brugere med funktionsnedsættelser i FDF lejren.

FDF lejeren bygger en tilbygning med bl.a. handicaptoulet og køkken samt en ny sovehytte med adgang for kørestolsbrugere.

Tilbygningen og sovehytten er med ud- og indvendig niveaufri adgang og tilstrækkeligt manøvreareal for kørestolsbrugere. Der søges om støtte til handicaptoulet med badefacilitet samt kørestolsvenlig sovehytte og udendørs belægning mellem fælleshus og sovehytte.

Projektbudgettet er på i alt kr. 1.097.625, med en egenfinansiering på kr. 410.000. Der ansøges ved Aalborg Kommunes Tilgængelighedspulje om i alt kr. 154.217 svarende til de fremsendte tilbud fra håndværkere.

Anbefaling:

Aalborg Kommunes Tilgængelighedsudvalg har vurderet denne ansøgning og på baggrund af brugergruppen, brugerantallet og projektets kvalitet anbefaler Tilgængelighedsudvalget, at ansøgningen indstilles til bevilling af kr. 154.217 til støtte for etablering af handicaptoulet med badefacilitet, kørestolsvenlig sovehytte og udendørs belægning mellem fælleshus og sovehytte.



2. Renovering af Vejgaard Bibliotek:

Ansøger oplyser, at der årligt forventer +500 brugere, heraf +100 brugere med funktionsnedsættelser i biblioteket og det nye Frivillighus.

Vejgaard Bibliotek ombygges, så det fremadrettet deles af Biblioteket og det nye De frivilliges Hus. I projektarbejdet skal der forbedres på den udvendige rampe i adgangsvejen, etableres handikaptoilet og et eksisterende køkken forbedres til et højere tilgængeligheds kvalitetsniveau. Derudover er der elevator i bygningen og der arbejdes med tilgængelig skiltning og akustikregulering.

Projektbudgettet er på i alt kr. 3.000.000 med en egenfinansiering på kr. 43.750. Der ansøges ved Aalborg Kommunes Tilgængelighedspulje om i alt kr. 131.250.

Anbefaling:

Aalborg Kommunes Tilgængelighedsudvalg har vurderet denne ansøgning og på baggrund af nedlæggelsen af biblioteket i Grønlandskvarteret, der vil medføre en øget tilstrømning til Vejgaard Bibliotek og det nye De Frivilliges Hus og den brede brugergruppe til de to aktiviteter samt projektets kvalitet, anbefaler Tilgængelighedsudvalget, at ansøgningen indstilles til bevilling af kr. kr. 94.500 til støtte for etablering af handikaptoilet.

3. Aalborg Changs klublokaler, generel tilgængelighed

Der har været dialog om ansøgning om støtte til generel tilgængelighed i ovenstående projekt, men ansøgningen er efterfølgende trukket tilbage.



Bilag:

Ombygning af Vejgaard Bibliotek, ansøgning Tilgængelighedspuljen 2020

FDF Tårnlejren, ansøgning Tilgængelighedspuljen 2020